
Hotel Bus stop

Departure -> Arrival

Hotel -> Brauneck Gondola

Departure -> Arrival

Hotel -> Brauneck Gondola

Arzbach

Schusterpeter Schusterpeter - 09:45 -> 09:55 15:00 16:15

Bad Tölz

Wir Dahoam Cafe am Wald or Nockhergasse bus stop 08:00 -> 08:35 09:10 -> 09:55 15:00 16:15

Hotel Cafe am Wald Cafe am Wald 08:00 -> 08:35 09:10 -> 09:55 15:00 16:15

Hotel Kolberbräu Nochhergasse Bus stop 08:05 -> 08:35 09:15 -> 09:55 15:00 16:15

BSW Hotel Isarwinkel BSW Hotel Isarwinkel 08:15 -> 08:35 09:25 -> 09:55 15:00 16:15

Hotel Bergeblick Hotel Bergeblick 08:05 -> 08:35 09:35 -> 09:55 15:00 16:15

Gaißach

Zachschuster Zachschuster 07:55 -> 08:35 08:55 -> 09:35 15:00 16:00

Lenggries

Flessler´s Tölzer Straße 08:10 -> 08:35 09:10 -> 09:35 15:00 16:00

Fellerhof Tölzer Straße 08:10 -> 08:35 09:10 -> 09:35 15:00 16:00

Gästehaus Heiß Tölzer Straße 08:10 -> 08:35 09:10 -> 09:35 15:00 16:00

Gästehaus Werner Rathausplatz Tourist-Info 08:10 -> 08:25 I 08:20 -> 08:35 09:15 -> 09:30 I 09:20 -> 09:35 15:00 16:00

Zum Einweg Rathausplatz Tourist-Info 08:10 -> 08:25 I 08:20 -> 08:35 09:15 -> 09:30 I 09:20 -> 09:35 15:00 16:00

Altwirt Kirchplatz 08:15 -> 08:35 (2 busses) 09:15 -> 09:35 I 09:20 -> 09:30 15:00 16:00

Weissenbauer Kirchplatz 08:15 -> 08:35 (2 busses) 09:15 -> 09:35 I 09:20 -> 09:30 15:00 16:00

Flößerhaus Willibald Kirchplatz 08:15 -> 08:35 (2 busses) 09:15 -> 09:35 I 09:20 -> 09:30 15:00 16:00

Haus Kobinger Alpenrose 08:20 -> 08:25 I 08:25 -> 08:35 09:25 -> 09:30 I 09:25 -> 09:35 15:00 16:00

Bergcamping Alte Talstation 08:20 -> 08:25 I 08:30 -> 08:35 09:20 -> 09:25 I 09:30 -> 09:35 15:00 16:00

Ferienwohnung Lahnerbach Alte Talstation 08:20 -> 08:25 I 08:30 -> 08:35 09:20 -> 09:25 I 09:30 -> 09:35 15:00 16:00

Ferienhaus Brauneck Alte Talstation 08:20 -> 08:25 I 08:30 -> 08:35 09:20 -> 09:25 I 09:30 -> 09:35 15:00 16:00

Streidlhof Alte Talstation 08:20 -> 08:25 I 08:30 -> 08:35 09:20 -> 09:25 I 09:30 -> 09:35 15:00 16:00

Landerermühle / Sagschneider Leger - Landerermühle 07:45 -> 08:25 08:50 -> 09:30 15:00 16:00

Holzerhof Fleck - Bäckerei Bammer 07:55 -> 08:25 09:00 -> 09:30 15:00 16:00

Zum Jäger Anger - Zum Jäger 08:00 -> 08:25 09:05 -> 09:30 15:00 16:00

Katharinenhof Karwendelstr. corner Ludwig-Thoma-Weg 08:05 -> 08:25 09:10 -> 09:30 15:00 16:00

Wackersberg

Pension Willibald Pension Willibald 07:55 -> 08:35 09:40 -> 09:55 15:00 16:15

Wegscheid

Gästehaus Holzgroß Jachenauer Str. corner Schulweg 08:05 -> 08:30 09:05 -> 09:30 15:00 16:00

Lenz´n am Christlhof Jachenauer Str. ascension to Draxlhang 08:10 -> 08:30 09:10 -> 09:30 15:00 16:00

Bus timetable Interbancario 2026

Please note the colour of the bus on the way back to the hotel!

Departure

Brauneck Gondola -> Hotel

Departure

Brauneck Gondola -> Hotel

Bus colour Bus colour

Monday - Friday, 26. - 30.01.2026



Hotel Bus stop

Departure -> Arrival

Hotel - Sparkassen -> Alm

Departure -> Arrival

Hotel - Sparkassen -> Alm

Arzbach

Schusterpeter Schusterpeter - 19:45 -> 20:00 22:00 -> 22:15 23:30 -> 23:45

Bad Tölz

Wir Dahoam Cafe am Wald or Nockhergasse bus stop - 19:30 -> 20:00 22:00 -> 22:40 23:30 -> 00:10

Hotel Cafe am Wald Cafe am Wald - 19:30 -> 20:00 22:00 -> 22:40 23:30 -> 00:10

Hotel Kolberbräu Nochhergasse Bus stop - 19:35 -> 20:00 22:00 -> 22:50 23:30 -> 00:20

BSW Hotel Isarwinkel BSW Hotel Isarwinkel 19:40 -> 20:00 19:45 -> 20:00 22:00 -> 22:30 23:30 -> 00:00

Hotel Bergeblick Hotel Bergeblick - 19:30 -> 20:00 22:00 -> 22:25 23:30 -> 23:55

Gaißach

Zachschuster Zachschuster - 19:50 -> 20:00 22:00 -> 22:55 23:30 -> 00:25

Lenggries

Flessler´s Tölzer Straße - 19:55 -> 20:00 - -

Fellerhof Tölzer Straße - 19:55 -> 20:00 - -

Gästehaus Heiß Tölzer Straße - 19:55 -> 20:00 - -

Bergcamping Alte Talstation 17:55 -> 18:00 19:55 -> 20:00 22:00 -> 22:05 23:30 -> 23:35

Ferienwohnung Lahnerbach Alte Talstation 17:55 -> 18:00 19:55 -> 20:00 22:00 -> 22:05 23:30 -> 23:35

Ferienhaus Brauneck Alte Talstation 17:55 -> 18:00 19:55 -> 20:00 22:00 -> 22:05 23:30 -> 23:35

Streidlhof Alte Talstation 17:55 -> 18:00 19:55 -> 20:00 22:00 -> 22:05 23:30 -> 23:35

Landerermühle / Sagschneider Leger - Landerermühle 17:35 -> 18:00 19:35 -> 20:00 22:00 -> 22:25 23:30 -> 23:55

Holzerhof Fleck - Bäckerei Bammer 17:45 -> 18:00 19:45 -> 20:00 22:00 -> 22:20 23:30 -> 23:50

Zum Jäger Anger - Zum Jäger 17:50 -> 18:00 19:50 -> 20:00 22:00 -> 22:15 23:30 -> 23:45

Katharinenhof Karwendelstr. corner Ludwig-Thoma-Weg 17:55 -> 18:00 19:55 -> 20:00 22:00 -> 22:10 23:30 -> 23:40

Wackersberg

Pension Willibald Pension Willibald - 19:25 -> 20:00 22:00 -> 22:20 23:30 -> 23:50

Wegscheid

Gästehaus Holzgroß Jachenauer Str. corner Schulweg 17:40 -> 18:00 19:35 -> 20:00 22:00 -> 22:20 23:30 -> 23:50

Lenz´n am Christlhof Jachenauer Str. ascension to Draxlhang 17:45 -> 18:00 19:40 -> 20:00 22:00 -> 22:15 23:30 -> 23:45

Bus colour Bus colour

Departure -> Arrival

Sparkassen-Alm -> Hotel

Departure -> Arrival

Sparkassen-Alm -> Hotel



Train timetable



399 Kostenloser Skibus Lenggries

Fahrtnummer 101 105 003 107 109 111

Haltestellen C 

anZug aus München 11.8 11.9 41.9 11.10 41.10 11.11

30.8 17.9 47.9 17.10 47.10 17.11

31.8 18.9 48.9 18.10 48.10 18.11

32.8 19.9 49.9 19.10 49.10 19.11

33.8 20.9 50.9 20.10 50.10 20.11

34.8 21.9 51.9 21.10 51.10 21.11

35.8 22.9 52.9 22.10 52.10 22.11

37.8 24.9 54.9 24.10 54.10 24.11

40.8 27.9 57.9 27.10 57.10 27.11

41.8 28.9 58.9 28.10 58.10 28.11

46.8 33.9 03.10 33.10 03.11 33.11

35.9 05.11

36.9 06.11

37.9 07.11

42.9

43.9

44.9

45.9

46.9 09.11

48.9 10.11

11.11

13.11

52.9

53.9

54.9

57.9

07.10 43.10 17.11 43.11

Täglich

Anschlußhinweis

abLenggries Bahnhof

Lenggries Rathaus

Lenggries Kirchplatz

Lenggries Tölzer Straße

Lenggrieser Hof

Leng. Alpenrose/Wegsch. Str.

Alte Talstation/Loipen

Lenggries Brauneckbahn

Alte Talstation/Loipen

Draxl-/Jaudenlifte

Wegscheid Mitte

Wegscheid Pfaffensteffl

Wegscheid Bretonenbrücke

Hohenwiesen Schleife

Winkel

Hellerschwang

Fleck Gh. Papyrer

Lenggries Anger

Hirschbachbrücke

Lenggries Fockensteinstr.

Lenggries Kirchplatz

Wegscheid Bretonenbrücke

Wegscheid Pfaffensteffl

Wegscheid Mitte

Draxl-/Jaudenlifte

anLenggries Bahnhof

Im Auftrag der Brauneck-Bergbahn Lenggries, Infotelefon (0 80 42) 50 39 40
Einsatz des Busses nur bei Skibetrieb, abhängig von den Wintersportbedingungen.
Bei Ausfall von Bahnen und Liften kann die Bedienung der Linie eingestellt werden.

Fahrtnummer 102 104 114 106 116 108 110 112

Haltestellen

25.12 25.13 00.14 25.14 00.15 25.15 25.16 25.17

26.12 26.13 01.14 26.14 01.15 26.15 26.16 26.17

30.12 30.13 05.14 30.14 05.15 30.15 30.16 30.17

32.12 32.13 07.14 32.14 07.15 32.15 32.16 32.17

33.12 33.13 08.14 33.14 08.15 33.15 33.16 33.17

35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17

37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17

38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17

abZug nach München 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17

Y 40.13 Y 40.14 Y 40.15 Y 40.16 Y 40.17
Y 41.13 Y 41.14 Y 41.15 Y 41.16 Y 41.17
Y 42.13 Y 42.14 Y 42.15 Y 42.16 Y 42.17
Y 43.13 Y 43.14 Y 43.15 Y 43.16

Y 46.15
Y 47.15
Y 48.15
Y 49.15
Y 50.15
Y 51.15
Y 52.15
Y 55.15
Y 56.15
Y 57.15

13.14 13.15 Y 00.16
Y 43.17

Täglich

abDraxl-/Jaudenlifte

Wegscheid Abzw. Kotalm

Alte Talstation/Loipen

Lenggries Brauneckbahn

Alte Talstation/Loipen

Leng. Alpenrose/Wegsch. Str.

Lenggries Cafe Strehler

Lenggries Bahnhof

Anschlußhinweis

abLenggries Rathaus

Lenggries Kirchplatz

Lenggries Tölzer Straße

Lenggrieser Hof

Lenggries Fockensteinstr.

Hirschbachbrücke

Lenggries Anger

Fleck Gh. Papyrer

Hellerschwang

Winkel

Hohenwiesen Schleife

Wegscheid Bretonenbrücke

Wegscheid Pfaffensteffl

Wegscheid Mitte

Draxl-/Jaudenlifte

anLenggries Trattenbach

Erläuterungen :
C = nur Samstag, Sonn- und Feiertage
Y = hält nur zum Aussteigen

Fahrplan für die Saison 2025/2026, gültig voraussichtlich vom 25. Dezember bis . März

Bei schwierigen Witterungsverhältnissen oder starkem Verkehrsauf-

kommen kann es zu Verspätungen und Ausfällen kommen!

Die Anschlüsse an die Züge können nicht garantiert werden!

Wir bitten um Verständnis.


